# CONSILIORVM HIERONYMI GABRIELII EVGVBINI CIVIS ROMANI I.V.C. EXCELLENTISS. ET ADVOCATI in Alma Vrbe & Romana Curia integerrimi, Volumen Primum,

N V N C D E N V O I N L V C E M E D I T V M ,  
cum Summarijs atque Indice rerum & verborum copiosissimo ,

*Quod continet Consilia ducenta , in decem quidem partes divisa , continuato  
tamen numero , pro facilitiori allegatione .*

## PARTES AVTEM SVNT

De constit. & leg. municipal.  
De personis .  
De iudicijs .  
De contractibus .

De feudis , & iure emphyteutico .  
De testam. & vlt. voluntatibus .  
De successione ab intest. paetis de  
fucced. ac donat. omn. bonor.

De varijs rebus .  
De rebus criminalibus .  
De praebendis & beneficijs  
Ecclesiasticis .

*Singulorum autem Consiliorum Argumenta , ex quibus percipi potest que potissimum questiones  
in quolibet Consilio explicitentur , quo facilius possit Lettor , quod cupit  
inuestigare , in primo quinterno reperientur .*

VIRTVTI SIC

CEDIT INVIDIA.

VENETIIS, apud Haeredem Damiani Zenarij, M. DC. XVII.

*Permissu Superiorum , et Privilegio .*

# GR E GOIR A G O X P I I A L T I M A D I N U M P O N T I F I C I M A X.

Hieronymus Gabuelius.

**I**n magna, & infinita prope modum librorum copia, quibus videri possit nostra hæc iuris ciuilis scientia obscurari iam potius, quam illustrari, nihil equidem minus, quam de eorum numero meis scriptis quicquam omnino augendo cogitabam: quod si quæ multorum annorum spacio, quibus conatus sum Romæ munus hoc adiugati gracie sane ijs, qui minime ipsi leues sunt, quam maxima potui diligentia, atque integritate sustinere, vel mecum commentatus essem, vel consilientibus reponesssem, ex plerunque literis censignata seruabam. Id profecto priuatæ memorie, & usus mei causa faciebam, non eo animo, ut in hanc illa vlo viquam tempore proferrentur. Sed certorum hominum, quibus denegare nihil poteram, rogatu impulsus, sententiam mutavi, & volumen Consiliorum, quicmodo loquimur, eo consilio confeci, ut id iam ad communem omnium utilitatem, si quatenus esse posset, edendum curarem. Hoc igitur cum decreuissim, nec praeternitendum putarem, quin illud, ut mos est, principis alii cuius viri auctoritate fultum emitterem, non dubitauit, Beatusime Pater, operam dare, ut hoc mearum vigiliarum opus in Sanctitatis tue nomine apparceret. Quamvis enim me ab huiusmodi proposito, & summa amplitudo tua, cui simill in terris nulla est, & munera mei tenuitas, quod fateor esse per exiguum, non parum detergere videretur, multo tamen magis ad id faciendum me quidem invitabat cum meum singulare, perpetuum erga te studium, ac verus, sincerusq; cultus tuum admirabilis quedam, & propè diuina benignitas tua, ac bonitas, iam ab illo tempore mihi perspecta, & cognita, cum ego te, Gregori Pont. Max. audirem leges in nobilissimo patre tuae. Gymnasio ranta scientia interpretantem, quanta deinceps æquitate in plurimis, & maximis maneribus, atque imperijs easdem non minori cum aliorum commodo, quam laude tua explicasti, ut planum feceris, non minus te prorsus iustitiae, quam juris consultum esse. Merito itaque aliqui tibi ex me fructus debebantur, his praesertim optimis hac quidem ex parte, latissimisque temporibus, cu tu, Gregori XIII. non minore profecto, quam primus ille, & te, & nomine Magnus, vigilantia, ac virtute, eius apud homines, Deo, bonisque omnibus approbatibus, vim, ac numer tenes, cuius ego ad honorem, & gloriam studui semper omnia mea studia, omnesque actiones potissimum referre. Fauxit idem ille, qui est super omnia Deus benedictus in secula, ut meus hic quantuscunque labor, sicut mihi iucundus admodum fuit, item sanctitati tue non ingratus, cæteris etiam utilis fuisse videatur. quod certè ego humili ab ipso prece postulare non desunam, illud vero in primis, ut te, Pontificem Max. atque Opt. ad Ecclesiæ suæ præsidium, ac firmamentum, in columem, & beatum quam diutissime seruet. Romæ Kal. Maij Anno salutis.